

15 October 2021

Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804954
Email: Hpft.foi@nhs.net

Our Ref: FOI/03944

Thank you for your request concerning CAMHS Eating Disorder Inpatient Tier 4 Specialist Inpatient Units.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

Please can you tell me

Q1) The name of your Trust or Health Board?

Please see headed paper.

Q2 How may referrals to Tier 4 CAMHS inpatient units for eating disorders did you have in the following financial years

	Admissions to Inpatient Unit with a primary ICD-10 code diagnosis of Eating Disorder F50.x
April 2020 - March 2021	33
April 2019 - March 2020	29

Q3 Can you break down the answers for Q1a&b by age 0-17

Age At Admission	2019/20	2020/21
13	*	*
14	*	*
15	*	*
16	10	8
17	12	13
Grand Total	33	29

* We are unable to provide the requested breakdown of admissions due to the small number of identified children in the age range. We have applied Exemption Section 40(2) because entries of 5 or less are considered sufficiently small enough to be potentially identifiable data. On this basis, this information is exempt from the duty to publish¹.

¹ Section 40(2) - Personal Data has been applied. This is because by releasing this information could identify individual(s) and constitute a breach of the Data Protection Act (2018).

Q4 Do you have a Tier 4 under 13's mental health inpatient unit?

No

Q5

How many children were on the waiting list for a bed in a specialised unit in the following financial years, and if you are able to please break this down monthly (this can be a monthly average)

a) April 2020 - March 2021

b) April 2019 - March 2020

We are unable to provide this data because we do not keep historical data in this way. Our waiting list is at a point of time.

Q6

Can you please provide the highest figure at any given point during the year of those on the waiting list for a bed in a specialist inpatient unit and the lowest figure at any given point during the year, and when they were if possible.

a) April 2020 - March 2021

b) April 2019 - March 2020

No. We do not hold historical data in a format that would allow us to provide this information.

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

**Sue Smith
Information Rights Officer**

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

